senek .

. . . permittendo intui.tu nostri ipsum dominum episcopum et suos
decimátores dieta vina dicare, exigere ac reponere et locare, prout ex
antiquo fuit consuetum et hospicía et celaria convenire, que nulla ra-
done sunt sibi interdicenda, cum neque judeis convenire domos pro pe-
cunía sua sit prohibitum ...

Közö!ve Házi i. m. Il. 6. 69.

23.

1422. december lD. Pozsony. Zsigmond király a soproni polgárok érde-
meire való tekintettel néhai Wolf bécsi zsidónak a ferencesek kolostorá-
val szemben fekvő házát, amely királyi személyére szállott, város ház

céljára Sopron városának adományozza.

commissio propria domini regis.
Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper Augustus ac

Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex memorie commendantes
tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, quod nos,
qui ex suscepti nostri regií regiminis officio nostrorum fidelium preci-
pue curam gerere et eos iuxta eorum laboris qualitatem solemus renu-
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meracionis antídoto premiare, tum attentis et nostre mentis armario
digna mentis meditacione pensatis fidelitatibus et fidelium obsequiorum
gratuitis meritis gestisque virtuosis et sinceris complacenciis fidelium
nostrorum civium civitatis nostre Sopproniensis, quibus ipsi sub varie-
tate locorum et temporum se et sua. pro nostri honoris exaltacione for-
tune casibus et variis periculis exponendo maiestati nostre gratos se
studuerunt reddere et acceptos, tum etenim ad supplicacionis instanciam
providorum Petri Zekelews magistri civium et Conradi Arnesti notarií
civitatis nostre predicte per ipsos in eorum ac tocius communitatis civi-
tatis ipsius person is maiestati nostre porrectam, considerantesque ipsi
nostre civitati multa commoda et utilitates exinde posse evenire, pro
bono commodo et utilitate eiusdem, ut eadem nostra civitas regalis nost-
ris regiis favoribus prosecuta gaudeat plena populo, ampliorisque pro-
fectus optata suscipiat incrementa, animo deliberato et ex certa scieneia
nostre maiestatis quandam domum condam Wlf iudei, alias ut dicitur,
Vyenne inonerati in eadem civitate nostra et intra muros eiusdem ex
opposito claustri fratrum minorum iuxta domum Johannis carnificis.
civis et incole eiusdem civitatis, habitam et adiacentem, ad nostram
maiestatem, ut fertur. devolutam, nostréque collacieni pertinentemcum
omnibus eiusdem utilitatibus, videlicet curia, domibus et edificiis domo-
rum tam lapide is quam ligneis ac aliis cunctis eiusdem commoditatibus
in superficie ipsius existentibus, quovis nomine vocitatis prefatis civi-
bus civitatis nostre predicte pro domo iudiciali seu pretorio dedimus,
donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure
perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam iure
aliorum fidelium salvo remanente harum nostrarum vigore et testimo-
nio litterarum, quas, dum nobis in specie reportate fuerint, in formam
nostri privilegií redigi facíemus, Datum Posonii, Ierfa quinta proxima
post festum Concepcíonis virginis gloríose, anno domini millesimo
quadringentesimo vigesima secundo, regriorum nostrorum anno Huriga-
Tie etc. XXXVI-to, Romanorum tredecímo et Bohemie tercio.

Közölve Házi i. m. 1. 2. 233-4.

24.

1423. december 11. Tata. Zsigmond király a soproni polgárok nehéz
anyagi helyzetére való tekintettel elengedi nekik annak a 76 arany-
jorintnak meqiizetését, amellyel a papok ésa zsidók bora után még

tartoztak.

relado Piponis de Ozora, comitis 'I'emesiensis.
Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper Augustus ac

Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex memorie commendamus
per presentes, quod nos sicuti ad humillime supplicacionis instanciam
fidelium nostrorum magistri civium et iudicis nostre civitatis Sopronieri-
sis per eos in ipsorumac ceterorum universorum civium et tocius com-
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munitatis eiusdem nostre civitatis personis nostre ob1atam maiestati, sic
non minus eorum inopie et paupertati compacientes septuaginta sex flo-
renosauri puri, quos ipsi in anno domini millesimo CCCC-Q XXII-Q de
taxa seu collecta vinorum presbitererum et judeorum nostre maiestatt
et phisco nostro regio solvere debuissent, eisdem gracíose duximus re-
laxandos et remittendos, ymmo relaxamus et remittimus harum nostra-
rum testimonio literarum mediante. Datum in Tata, sabbato proximo
ante festum beate Lucie virginis et martiris, anno domíni M-Q cccc-mo
XXIII-Q, regriorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXVII-Q, Romano-
rum quarto decimo et Bohemie quarto.

Közölve Házi i. m. 2. 255-6.

25.

1424 táján. Mihályi Ugron szemrehányást tesz a soproni tanácsnak, mert
egy zsidóval szemben igazságtalanul ítélték el. Ebben a perben 3 font
dénár volt a költsége és egy 5 font dénárt érő lova pusztult el. Ezért
kénytelen volt két vég posztót lefoglalni Gengel polgáruktól, de reméli,

hogy elégtételt szolgáltatnak neki.

Amicabili salutacione premissa. Notum facio vestris amiciis, quod
post festum apostolorum Petri et Pauli feria tercia proxima transmise-
ram vagium meum inpignorari iudeis, videlicet unam strangulam ru-
beam de purpureis. Per tempus stetit apud eum et ego remisi pecunias
suas cum maiori parte usurarum et remanseram debi tus de usuriis cum
quatuor pensis denariorum. Post parvum tempus eciam illas quatuor
pensas denariorum transmisi sibi et idem iudeus ab homine meo illas
pecunias non recepit et imprimis de quibus usuriis satísíeceram, sibi
omnino denegavit. Homo meus illum iudeum attraxit coram iudicem (!)
iudeorum pro iudicio faciendo. Idem iudeus soluciones meas, quas trans-
miseram sibi, eciam coram iudice iudeorum denegavit, Homo meus pro-
testabat cum proba domina civissa de eadem, quod usuras pro iudeo sol-
visset et protestacionem hominis mei no1uerunt recipere, sed iudeo iura-
mentum adiudicaverunt et idem iudeus secundario recepit super me usu-
ras. Ad usuras superflue recepit unam marcam. Istam iudicacionem pro
iusto iudicio nola habere. In iudicio idem iudeus remansit contra me in
tri bus marcis denariorum, tercia pars cedit mihi et due partes cedunt
iudici de Soproni o et eciam de illis nichil dederunt michi et in istis factis
exsequendis tres Iíbras denariorum exposui et iterum unum equum me-
um desauxi (!) in istis fadis exequendis et mortuus est valentem quin-
que libras denariorum. Modo pro iUis omnibus duas pecias panni rete-
nui de Gangol, quare peto vestras amicicias, quod ista rectificetis, ut
vobis non offendam, sed pocius serviam.